
 
Determinazione dirigenziale 
n. 124 in data 28/12/2021 

OGGETTO : ACQUISIZIONE DEL SERVIZIO PROFESSIONALE DI ASSISTENZA 
FISCALE E CONSULENZA PER IL PERIODO 2022/2024 - RINNOVO 
CONTRATTO (CIG Z6F342BDAB).           

LA DIRIGENTE 
DELL’AREA REGOLAZIONE DEL MERCATO,  

PROMOZIONE E PROVVEDITORATO 
 

richiamata la propria determinazione n. 12 in data 29 gennaio 2019 con cui è stato disposto di 
affidare, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del decreto legislativo del 18 aprile 2016, n. 50 
e ss.mm.ii. “Codice dei contratti pubblici”, il servizio di assistenza fiscale, relativamente alle 
annualità 2019 – 2020 – 2021, per il controllo e la redazione del “modello unico” (per IVA ed 
imposte dirette) e della comunicazione annuale IVA, per l’invio telematico del “modello unico”, 
della comunicazione annuale IVA e della dichiarazione IRAP, per la trasmissione semestrale 
dei dati delle fatture emesse e ricevute, per gli adempimenti connessi alle operazioni con 
soggetti esteri e per attività di consulenza relativamente agli adempimenti ai fini IVA ed imposte 
dirette all’associazione tra professionisti Studio Carlo Alberto Parini e Amedeo Parini dottori 
commercialisti con sede legale in Aosta (AO), Piazza Chanoux, 30/C – C.F. e P.IVA 
00617320072 - per un importo complessivo pari a euro 9.900,00 IVA e cassa previdenziale 
escluse;  

dato atto che il contratto in essere, in scadenza al 31 dicembre 2021 e stipulato con lo Studio 
professionale sopra indicato, prevede la facoltà di rinnovo contrattuale per il medesimo periodo 
- tre annualità - alle medesime condizioni contrattuali, previo apposito atto determinativo; 

dato atto che ai fini della determinazione del valore complessivo dell’appalto si è tenuto conto 
sia del periodo iniziale di durata certa del contratto sia dell’eventuale ulteriore rinnovo 
contrattuale; 

verificate la professionalità e la disponibilità con cui sono state eseguite le prestazioni  
contrattuali; 

ritenuto, pertanto, opportuno e rispondente a criteri generali di economicità ed efficienza 
procedere al rinnovo per ulteriori 36 mesi del contratto in corso sottoscritto con l’associazione 
tra professionisti Studio Carlo Alberto Parini e Amedeo Parini dottori commercialisti con sede 
legale in Aosta (AO), Piazza Chanoux, 30/C – C.F. e P.IVA 00617320072, fatto salvo il buon 
esito del completamento della verifica del possesso dei requisiti di legge attestati mediante 
dichiarazione sostitutiva; 

richiamata la nota protocollo n.13099 in data 13/12/2021 con la quale l’associazione tra 
professionisti Studio Carlo Alberto Parini e Amedeo Parini dottori commercialisti ha confermato 
la volontà di procedere al rinnovo del contratto in essere alle medesime condizioni;  

atteso che è stato acquisito il seguente codice CIG Z6F342BDAB relativo al rinnovo del 
contratto e che lo stesso avrà durata dal 01/01/2022 al 31/12/2024; 



considerato che le assunzioni della prenotazione di spesa per gli anni 2023 e 2024 sono 
rinviate ai relativi anni di competenza; 

vista la legge regionale 20 maggio 2002, n. 7 “ Riordino dei servizi camerali della Valle d’Aosta” 
e s.m.i.; 

vista la legge 29 dicembre 1993, n. 580 recante “Riordinamento delle Camere di Commercio, 
Industria, Artigianato e Agricoltura” e s.m.i.; 

vista la legge 23 luglio 2010, n. 22 recante “Riforma dell’organizzazione dell’Amministrazione 
regionale della Valle d’Aosta e revisione della disciplina del personale” e, in particolare l’art. 4 
relativo all’esercizio delle funzioni di direzione amministrativa; 

richiamata la deliberazione della Giunta camerale n. 69 in data 18 settembre 2019, con cui è 
stato conferito alla sottoscritta l’incarico triennale di 2° livello dirigenziale per l’Area di 
Regolazione del mercato, Promozione e Provveditorato; 

visto l’art. 30, comma 2, dello Statuto della Chambre che prevede che la gestione della 
contabilità sia effettuata in osservanza alle norme contenute del D.P.R. 2 novembre 2005 n. 
254 “Regolamento per la disciplina della gestione patrimoniale e finanziaria delle Camere di 
commercio”; 

vista la deliberazione del Consiglio camerale n. 12 in data 27 dicembre 2021 concernente 
l'approvazione del preventivo economico per l'esercizio 2022; 

vista la deliberazione della Giunta camerale n. 90 in data 27 dicembre 2021 concernente 
l'approvazione del budget direzionale relativo al preventivo economico per l'esercizio 2022; 

vista la determinazione del Segretario Generale n. 32 in data 27 dicembre 2021 concernente 
l'assegnazione del budget direzionale relativo al preventivo economico per l'esercizio 2022;  

dato atto che il presente provvedimento è stato sottoposto all’esame preventivo dell’ufficio 
bilancio e contabilità il quale ha verificato la disponibilità dei fondi; 

ritenuto quanto in premessa parte integrante e sostanziale del presente atto, 

 

DETERMINA 

 

1. di prenotare la somma di euro 3.150,00 (tremilacentocinquanta/00) IVA e cassa 

previdenziale incluse per i servizi di assistenza fiscale di competenza 2022 sul conto 

325068 ”Oneri vari di funzionamento” CDC GB01 “Servizi provveditorato” del budget 

direzionale relativo al preventivo economico della Chambre per l’anno 2022, che presenta 

la necessaria disponibilità; 

2. di prenotare la somma di euro 1.037,04 (milletrentasette/04) IVA e cassa previdenziale 

incluse per l’attività di consulenza relativamente agli adempimenti ai fini IVA ed imposte 

dirette di competenza 2022 sul conto 325040 “Oneri consulenti ed esperti” CDC GB01 

“Servizi provveditorato” del budget direzionale relativo al preventivo economico della 

Chambre per l’anno 2022, che presenta la necessaria disponibilità; 



3. di rinnovare alle medesime condizioni per 36 (trentasei) mesi, per il periodo dal 

01/01/2022 al 31/12/2024, il contratto per il servizio di assistenza fiscale,  per il controllo e 

la redazione del “modello unico” (per IVA ed imposte dirette) e della comunicazione 

annuale IVA, per l’invio telematico del “modello unico”, della comunicazione annuale IVA e 

della dichiarazione IRAP, per la trasmissione semestrale dei dati delle fatture emesse e 

ricevute, per gli adempimenti connessi alle operazioni con soggetti esteri e per attività di 

consulenza relativamente agli adempimenti ai fini IVA ed imposte dirette a favore 

dell’associazione tra professionisti Studio Carlo Alberto Parini e Amedeo Parini dottori 

commercialisti con sede legale in Aosta (AO), Piazza Chanoux, 30/C – C.F. e P.IVA 

00617320072 - per un importo complessivo pari a euro 9.900,00 (novemilanovecento/00) 

IVA e cassa previdenziale escluse, fatto salvo il buon esito del completamento della 

verifica del possesso dei requisiti di legge attestati mediante dichiarazione sostitutiva; 

4. di liquidare gli imponibili su presentazione di fatture nel rispetto di quanto previsto dalla 

legge 136/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari, dando atto che l’assunzione della 

prenotazione di spesa per gli anni successivi è rinviata ai relativi anni di competenza e che 

l’IVA verrà versata dall’Ente all’Agenzia delle Entrate ai sensi dell’art. 17/ter del DPR 

633/1972. 

 
RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA: LA DIRIGENTE 

Dott.ssa Laura GULLONE firmato digitalmente 
 Dott.ssa Laura MORELLI 

 
 


